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Humoristiske opplevelser fra legelivet publiseres 
anonymt, men sendes inn med navn og adresse. Rett 
til å redigere historiene forbeholdes. 

Adresse: HumorRedaktøren, Tidsskrift for Den 
norske lægeforening, Postboks 1152 Sentrum, 0107 
Oslo. Telefaks 23 01 52 90. E-post: stein.tyrdal@ 
ulleval.no

Paradoks læring er et interessant fenomen.
Dårlige eksempler kan av og til være vel så
effektivt pedagogisk verktøy som gode ek-
sempler. Derfor fortsetter vi på den historie-
interesserte leges erindringer.

Setefødsel
Da jeg var kandidat ved Florø sykehus i 1952
fortalte overlege Jahan Yttri (1884–1968)
følgende historie: Professor i obstetrikk og
gynekologi, Kristian Brandt (1859–1932)
ved Kvinneklinikken, Rikshospitalet, hadde
skrevet en lærebok i fødselshjelp som var så
kortfattet at studentene pugget den utenat.
Hvis professoren ved eksamensbordet opp-
daget at studenten hadde pugget boken
utenat, gav han aldri bedre enn 9. Boken var
ikke bedre skrevet enn til 9, skal han ha sagt.
En dag fikk han en student som trakk en lapp
der det stod: Om setefødsel. Brandt så at stu-
denten lukket øynene og bladde i tankene:
om setefødsel, om setefødsel..., til han fant

kapitlet og begynte: «Setefødsel forekom-
mer i 5 % av alle fødsler ...» Da ble han av-
brutt av eksaminator: «Nå er det for sent. Nå
er barnet dødt, og morens liv er i fare. Hva
gjør De nå?» Studenten lukket øynene og be-
gynte å bla i den imaginære boken. «Barnet
dødt, morens liv i fare, barnet dødt, morens
liv i fare», men fant ikke et slikt kapittel i bo-
ken. Omsider kom han til at han ville legge
en tang på setet for å forløse moren. Da sier
Brandt: «Nå er det for sent. Nå er moren også
død! Hva vil De gjøre nå?» Nei, studenten
stod fast og tidde. Da sier Brandt: «Jeg skal
si Dem hva De skal gjøre nå. De skal ta den
tangen De ville legge på setet og slå i hodet
på faren. Dermed har De utryddet hele fami-
lien!»
– Pensjonert lege

Den neste historien er muligens fortalt av re-
servelege Johan Titland ved sykehuset i
Skien i 1949. 

Øye for øye, tann for tann
Det var en kirurg som fikk oversvømmelse
på badet hjemme en lørdag og ringte til rør-
legger. Rørleggeren svarte at det var umulig
for ham å komme før mandag. Kirurgen

hadde måttet slå av hovedkranen, og hele fa-
milien ville bli uten vann i helgen. Rørleg-
geren sier da han hadde tjent nok penger den
dagen, og at han kom mandag.

Nå ville skjebnen at rørleggerens kone ble
lagt inn tiltrengende øyeblikkelig hjelp sent
lørdag kveld med mistanke om perforert ap-
pendisitt, og kirurgen ble tilkalt. I sykehuset
treffer han en meget engstelig rørlegger som
forteller hvor dårlig hans kone er og at det er
sagt at hun må opereres øyeblikkelig. «Nei,
jeg har tjent penger nok i dag. Hun får vente
til mandag,» svarer kirurgen og kommer seg
usett inn på operasjonsstuen.
– Pensjonert lege

Det er langt frem, sa kjerringa, og så seg til-
bake. Når jeg ser meg tilbake, synes jeg fak-
tisk vi har kommet et godt stykke på vei. Har
man lærere som tar så lite hensyn til pasien-
tene som her er demonstrert, er det ikke uri-
melig at pasienter fortsatt treffer kolleger
som fremdeles har noe av ånden fra 1950-
årene i seg. Andre mener at det er rart å tenke
på hvor lite skade legene gjør, når man ten-
ker på hvilke muligheter de har. Ha en opp-
lært aften med og uten tilbakeblikk.
– Stein Tyrdal, HumorRedaktør
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Fordekt vitenskap
«Det er deprimerende å se at man driver gra-
tisreklame for alkoholindustrien. Dette er ren
reklame fordekt som «vitenskap», sier Ja-
cobsen, som etter mye bråk i sin tid klarte å
gjøre SiA røykfritt – i hvert fall innendørs.
Han tror tidsskriftet i framtida ikke vil vike
av veien for liknende forbrukerstoff om hasj
– når det en gang blir lovlig.»

Tidligere overlege Carl Ditlef Jacobsen i
Romerikes Blad om vinspalten i Alfa som gis
ut av Akershus legeforening

Barnslig trang
«At flere leger går ut i avisene og forteller
om de røde og hvite dråpenes helsebringende
effekt karakteriserer Jacobsen som ren po-
pulisme.

– De har et ønske om å være frigjorte, og
de vil for all del ikke opptre som moralister. 
– Dette dreier seg om en barnslig trang til å
gjøre noe spennende.»

Den samme Carl Ditlef Jacobsen i Rome-
rikes Blad om vinspalten i Alfa som gis ut av
Akershus legeforening

Små forhold
«Selv om antall feilparkeringer er nedadgå-
ende i Grimstad, strømmer likevel klagene
inn til parkeringssjefen på rådhuset...

Kommunelege Vegard Vige er også ilagt
gebyr. Det skjedde på parkeringsplassen rett
utenfor rådhuset etter at Vige hadde glemt
tjenestekortet sitt. 300 kroner ble prisen for
den forglemmelsen. Nå skulle Vige like et-
ter gebyrileggelsen på tjenestetur til Reddal
med parkeringssjef Jon Frydenborg, og det
er lett å gjette at samtalen på vei oppover må
ha dreid seg om parkeringsordning og kla-
geadgang.»

Grimstad Adressetidende på lederplass

Mann-og-kone-butikk
«Mens øyelege Per Somby styrer instru-
mentene på maskinen som korrigerer bryt-
ningsfeil på synet, sikter kona Inger Marie
Romsdal seg inn på uønsket hårvekst og fjer-
ner det effektivt. Sammen driver de laserkli-
nikken i Lakselv.»

Ságat

Kokebøker på resept?
«I løpet av to år er det utgjeve over 60 ko-
kebøker i Noreg. Er det rart at diabetes 2 er
i ferd med å bli den nye folkesjukdommen?»

Johs B. Thue i avisen Ytre Sogn

Idiotisk omsorg
«Da Mogens Christensen fikk et mindre hjer-
teinfarkt mandag kveld og skulle transportes
til sykehuset, ble det dramatikk. Han ble hen-
tet av to ambulanser og til sammen fem per-
soner...

– Jeg spurte hvorfor det kom to ambulan-
ser, og fikk til svar at det var på grunn av at
sykehuset har spart inn én stilling som anes-
tesisykepleier i Sarpsborg, forteller Chris-
tensen. – For meg høres det helt idiotisk ut,
kommenterer hjertepasienten.»

Fredriksstad Blad

Mye å passe på
«Pasienter på Søndre Reinøy må følge nøye
med på klokka. Blir de alvorlig syke på dag-
tid, skal legen i Karlsøy kontaktes. Etter
klokka 16 må de ringe legevakta i Tromsø.»

Nordlys
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